

# 庞大汽贸集团股份有限公司关于上海证券交易所以2019年半年度报告事后审核问询函回复的公告

本公司重大资产重组本报告书不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

庞大汽贸集团股份有限公司（以下简称“公司”或“庞大集团”）于2019年10月27日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）上市公司管理一司上公字【2019】286号《关于对庞大汽贸集团股份有限公司2019年半年度报告的事后审核问询函》（以下简称“《问询函》”）。现针对《问询函》回复如下：

1. 半年报显示，公司2019年上半年实现营业收入102462亿元，较上年同期减少62.17%，归属于上市公司股东的净利润-1159.92亿元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

2. 半年报显示，公司2019年上半年实现营业收入102462亿元，较上年同期减少62.17%，归属于上市公司股东的净利润-1159.92亿元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

1. 汽车业务板块：汽车销售、租赁、保险、维修、运输以及其他相关收入、成本、费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

2. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

3. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

4. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

5. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

6. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

7. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

项目	2019年上半年	2018年上半年	环比变动	2019年上半年	环比变动
营业收入	1,024,621,639.67	1,491,496,643.21	-31.26%	2,711,367.18	-62.17%
营业成本	949,153,635.16	1,204,250,161.40	-44.30%	2,472,133,661.61	-61.61%
毛利额	80,468,004.51	289,246,481.81	-72.22%	242,235.57	-69.78%
毛利率	7.85%	19.33%	-59.38%	9.00%	-13.96%
期间费用	75,523,302.19	88,298,677.97	-15.61%	302,307.17	-97.66%
财务费用	52,230.32	90,243,399.49	-42.13%	76,606.36	-31.91%

8. 其他业务板块：主要向北方地区汽车销售及售后服务收入及其子公司构成，业务类型较为分散，受2019年上半年汽车销售业务下滑影响较大，营业收入、营业成本、期间费用、毛利率等变动情况如下分析：

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

日股票收盘价均低于前期收盘价，则公司股票存在被终止上市的风险。

（3）公司主要采用现金形式采购设备、原材料等，负债比例较高，但公司仍符合《股票上市规则》等相关规定要求，不存在面临被终止上市或终止挂牌的风险。

（4）公司主要采用现金形式采购设备、原材料等，负债比例较高，但公司仍符合《股票上市规则》等相关规定要求，不存在面临被终止上市或终止挂牌的风险。

（5）公司主要采用现金形式采购设备、原材料等，负债比例较高，但公司仍符合《股票上市规则》等相关规定要求，不存在面临被终止上市或终止挂牌的风险。

品牌	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量
一汽大众	57,521	58,641	14,172	51,431	-20.18%	1,394	710	-49.07%	
一汽丰田	24,966	26,961	18,943	26,561	-30.04%	10,234	14,339	-8.44%	
丰田	12,988	27,761	11,227	23,238	-16.14%	4,118	685	-42.70%	
丰田	5,523	20,101	4,421	21,611	-26.15%	397	1,101	-67.45%	
一汽大众	27,521	28,761	18,943	26,561	-30.04%	10,234	14,339	-8.44%	
一汽大众	10,967	46,231	46,231	19,641	-56.07%	776	931	-16.84%	
一汽大众	9,012	23,831	6,066	15,481	-56.00%	1,100	481	-56.37%	
一汽大众	16,963	24,016	10,239	14,671	-38.17%	3,339	740	-72.72%	
一汽大众	13,161	15,916	10,239	14,671	-26.34%	3,093	741	-59.09%	

品牌	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量
一汽大众	17,486	60,019	12,786	44,811	-26.64%	1,397	6,811	-79.72%	
一汽大众	58,543	58,031	32,494	36,771	-37.00%	6,281	6,381	-1.00%	
一汽丰田	24,966	26,961	18,943	26,561	-24.13%	10,469	14,339	-13.04%	
丰田	11,005	24,143	11,413	18,211	-38.08%	4,553	984	-52.28%	
丰田	5,523	20,101	4,421	21,611	-47.00%	397	1,101	-67.45%	
一汽大众	27,521	28,761	18,943	26,561	-30.17%	2,797	3,771	-25.94%	
一汽大众	10,967	46,231	32,494	36,771	-32.24%	391	911	-56.64%	
一汽大众	9,012	23,831	6,066	15,481	-56.00%	1,100	503	-54.30%	
一汽大众	16,963	24,016	10,162	14,671	-38.04%	4,439	751	-75.14%	
一汽大众	13,161	15,916	10,239	14,671	-26.04%	3,098	741	-57.93%	

（1）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

品牌	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量
一汽大众	17,486	60,019	12,786	44,811	-26.64%	1,397	6,811	-79.72%	
一汽大众	58,543	58,031	32,494	36,771	-37.00%	6,281	6,381	-1.00%	
一汽丰田	24,966	26,961	18,943	26,561	-24.13%	10,469	14,339	-13.04%	
丰田	11,005	24,143	11,413	18,211	-38.08%	4,553	984	-52.28%	
丰田	5,523	20,101	4,421	21,611	-47.00%	397	1,101	-67.45%	
一汽大众	27,521	28,761	18,943	26,561	-30.17%	2,797	3,771	-25.94%	
一汽大众	10,967	46,231	32,494	36,771	-32.24%	391	911	-56.64%	
一汽大众	9,012	23,831	6,066	15,481	-56.00%	1,100	503	-54.30%	
一汽大众	16,963	24,016	10,162	14,671	-38.04%	4,439	751	-75.14%	
一汽大众	13,161	15,916	10,239	14,671	-26.04%	3,098	741	-57.93%	

（2）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2019年上半年营业收入1,024,621,639.67元，较上年同期减少62.17%；归属于上市公司股东的净利润-1159.92元，较上年同期减少76.42%。根据2019年半年报显示，2019年报告期内冲减成本的可变薪酬总额为156.27万元。

请公司结合报告期内计提及支付薪酬情况：（1）补充披露本报告期内各业务板块的收入、营业成本、期间费用明细、毛利率及其同比及环比变动情况；（2）分析说明公司经营亏损及2019年半年报业绩大幅下滑的原因及影响。

品牌	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量	销量
一汽大众	17,486	60,019	12,786	44,811	-26.64%	1,397	6,811	-79.72%	
一汽大众	58,543	58,031	32,494	36,771	-37.00%	6,281	6,381	-1.00%	
一汽丰田	24,966	26,961	18,943	26,561	-24.13%	10,469	14,339	-13.04%	
丰田	11,005	24,143	11,413	18,211	-38.08%	4,553	984	-52.28%	
丰田	5,523	20,101	4,421	21,611	-47.00%	397	1,101	-67.45%	
一汽大众	27,521	28,761	18,943	26,561	-30.17%	2,797	3,771	-25.94%	
一汽大众	10,967	46,231	32,494	36,771	-32.24%	391	911	-56.64%	
一汽大众	9,012	23,831	6,066	15,481	-56.00%	1,100	503	-54.30%	
一汽大众	16,963	24,016	10,162	14,671	-38.04%	4,439	751	-75.14%	
一汽大众	13,161	15,916	10,239	14,671	-26.04%	3,098	741	-57.93%	

（3）汽车销售板块：业务主要为整车销售、配件销售及售后服务。

2